
Z á p i s 
 
   ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 22. 12. 2014 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kam.), Karolína Ortová, Luboš Špitálník,  
                Martin Staněk, Josef Vnuk, Mgr. Petra Rajterová, Václav Vala (Jiř.) 
Hosté: Ing. Bohuslav Fendrych a Vladimír Žaloudek 
 
1. Zahájení 

Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je 
usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 9 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo 
řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od 15.12.2014 do 23.12.2014, 
zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh na doplnění programu 
• Návrh kolektivní smlouvy na  volební období 2014 – 2018 

 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9                  Proti: 0                  Zdrželi se: 0 
 
      Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2015 
5. Rozpočtový výhled na období 2016 - 2017 
6. Finanční příspěvek pro školní družinu při ZŠ a MŠ Habry 
7. Envirex spol. s.r.o. – smlouva o dílo pro rok 2015 
8. Žádost o dotaci na MMR – dětská klubovna v Jiříkově 
9. Vodné a stočné v roce 2015 
10. Rozpočtové opatření č. 10 v měsíci prosinci 
11. Návrh kolektivní smlouvy na volební období 2014 - 2015 
12. Různé 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání 
Výsledek  hlasování:  Pro: 9                  Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 
2.   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Martin Staněk a 
Václav Vala (Kam.) 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kámen určuje ověřovateli zápisu Martina Staňka a Václava Valu 
(Kam.) a zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovu 
Výsledek  hlasování:  Pro: 9                  Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 



 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání   
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno:  záměr  
     prodeje pozemku v k.ú. Kámen u Habrů – JUDr. Průša připraví kupní smlouvu; finanční  
     příspěvek pro MŠ Habry – vyplacen;  rozpočtové opatření č. 9 – provedeno; oprava  
     kapličky v Jiříkově – bude podána žádost na SZIF. 
 
4.  Návrh rozpočtu obce na rok 2015 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem vyrovnaného rozpočtu na rok 2015, dále  
     konstatoval, že návrh rozpočtu byl zveřejněn na obecní úřední desce po dobu nejméně  
     patnácti dnů a to od 2.12.2014 do 22.12.2014. Současně byl zveřejněn elektronicky na  
     úřední desce webových stránek obce. K návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné  
     protinávrhy. 
     Příjmy celkem  4 691 800 Kč 
     Výdaje celkem  4 691 800 Kč 

Zastupitelstvo obce Kámen určuje ověřovateli zápisu Martina Staňka a Václava Valu 
(Kam.) a zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovu 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2015 beze změn. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                Proti: 0                  Zdrželi se: 0 
 
5.  Rozpočtový výhled na období 2016 – 2017 
     Rozpočtový výhled na období 2016 – 2017 byl zveřejněn na obecní úřední desce od 
     2.12.2014 do 22.12.2014. Současně byl zveřejněn elektronicky na úřední desce 
     webových stránek obce. K rozpočtovému výhledu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
     Příjmy celkem –  r. 2016: 4 780 000 Kč,   r. 2017: 4 860 000 Kč 
     Výdaje celkem –  r. 2016: 4 780 000 Kč,   r. 2017: 4 860 000 Kč 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtový výhled na období 2016 – 2017 beze  
     změn. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                Proti: 0                  Zdrželi se: 0 
 
6.  Finanční příspěvek pro školní družinu při MŠ a ZŠ Habry 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí o finanční příspěvek na hračky a pomůcky  
     pro děti navštěvující školní družinu při MŠ a ZŠ Habry. Zastupitelstvo obce navrhlo částku 
     ve výši 2 000,- Kč. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na hračky a  
     pomůcky pro děti navštěvující družinu při ZŠ Habry. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
7.  Envirex spol. s.r.o. – smlouva o dílo pro rok 2015 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o dílo pro rok 2015 s firmou Envirex  
     spol. s.r.o., která bude obci poskytovat laboratorní rozbory vzorků z ČOV 1x za čtvrtletí. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro rok 2015 s firmou  



     Envirex spol. s.r.o. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
8.  Žádost o dotaci na MMR – dětská klubovna v Jiříkově 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o dotaci na výstavbu  
     dětské klubovny a herny v Jiříkově v rámci programu MMR – Podpora zapojení dětí  
     a mládeže do komunitního života v obci. 
 
     Usnesení:  
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu dětské klubovny  
     a herny v Jiříkově v rámci programu MMR – Podpora a zapojení dětí a mládeže do 
     komunitního života v obci. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9             Proti: 0                Zdrželi se: 0 
      
 
 9. Vodné a stočné v roce 2015 
     Zastupitelstvo obce projednalo sazbu poplatku za vodné a stočné v roce 2015. 
     Byla ponechána stejná sazba poplatku jako v předchozím roce tj. 11,- Kč/m³+ DPH 15%   
     pro občané a 17,- Kč/m³ + 15% DPH pro podnikatele 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje sazbu poplatku za vodné a stočné v roce 2015 pro 
     občané 11,- Kč/m ³ + 15% DPH a pro podnikatele 17,- Kč/m³ + 15% DPH. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9             Proti: 0                 Zdrželi se: 0 
 
10. Rozpočtové opatření č. 10 v měsíci prosinci 
      Rozpočtové opatření č. 10 v měsíci prosinci povyšuje 

• Příjmy o částku   2 503 391,- Kč 

• Výdaje o částku  1 730 403,- Kč 
 

      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 10 v měsíci prosinci. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9            Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
11. Návrh kolektivní smlouvy na volební období 2014 – 2018 
      Zastupitelstvo obce projednalo kolektivní smlouvu mezi Obcí Kámen a ZV OS při  
      Obecním úřadě v Herálci. Platnost kolektivní smlouvy nabývá podpisem zástupců  
      smluvních stran a zůstává v platnosti do 31.12.2018. Obec netvoří svůj samostatný 
      sociální fond, příděl do společného fondu činí 2% z ročního objemu mzdových prostředků 
      pracovníků s pracovní smlouvou. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření kolektivní smlouvy mezi obcí Kámen a  
      ZV OS při Obecním úřadě v Herálci. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9           Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 



12. Různé 
• Osvobození od poplatku za komunální odpad dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o 

místních poplatcích dle čl. 12 odst. 1 c) pro fyzické osoby které mají v obci trvalý pobyt – 
Robert Špinar a Jiří Ranecký a pro fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
k individuální rekreaci – Vladislava Krulíková a Pavel Procházka. 

• Podání žádosti  na Kraj Vysočina o dotaci na podporu společenských a kulturních aktivit 
obcí Kraje Vysočina – svěcení obecních symbolů. 

 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast na posledním zasedání v roce 2014 a zasedání 
v 19,45 hodin ukončil. 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 2.1.2015 
 
Přílohy k zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejnění informace o konání zasedání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 22.12.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 

 

  
1. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání 
2. Zastupitelstvo obce Kámen určuje ověřovateli zápisu Martina Staňka a Václava Valu    
    (Kam.) a zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovu. 

      3. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2015 beze změn. 
      4. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtový výhled na období 2016 – 2017 beze  
          změn. 
      5. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na hračky a  
          pomůcky pro děti navštěvující družinu při ZŠ Habry. 
      6. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro rok 2015 s firmou  
          Envirex spol. s.r.o. 
      7. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu dětské  
          klubovny a herny v Jiříkově v rámci programu MMR – Podpora a zapojení dětí a  
          mládeže do komunitního života v obci. 
      8. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje sazbu poplatku za vodné a stočné v roce 2015 pro 
          občané 11,- Kč/m ³ + 15% DPH a pro podnikatele 17,- Kč/m³ + 15% DPH. 
      9. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 10 v měsíci prosinci. 
    10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření kolektivní smlouvy mezi obcí Kámen a  
          ZV OS při Obecním úřadě v Herálci. 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                                      Hana Štorková                 ……………………… 
 
Ověřovatelé:                                                     Martin Staněk                  ……………………… 
 
                                                                          Václav Vala (Kámen)      ……………………… 
 
Za kontrolní výbor:                                           Luboš Špitálník               ……………………… 
 
Starosta obce:                                                    Petr Pipek                        ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    
 
 


